

**LÄÄKEASIOIDEN TIEKARTAN POIKKIHALINNOLLINEN KOORDINAATIORYHMÄ****Aika:** 13.10.2022 klo 09:00-12:00**Paikka:** Teams**Kutsutut:**

Tuula Helander, johtaja, STM, pj	(-)
Eлина Asola, erityisasiantuntija, STM, vpj	(-)
Reima Palonen, erityisasiantuntija, STM	(x)
Tapani Hämäläinen, lääkintöneuvos, STM	(x) liittyi mukaan klo 10:00
Lauri Pelkonen, johtaja, STM	(-)
Piia Vuorela, johtaja, Fimea	(-)
Johanna Nystedt, johtaja, Fimea	(x)
Sari Kujala, johtaja, Fimea	(x) poistui klo 11:26
Hanna Koskinen, ryhmäpäällikkö, Kela	(x)
Jaana Kruuti, yliproviisori, etuuspäällikkö, Kela	(x)
Kimmo Rissanen, päätuoteomistaja, Kela	(x)
Toni Relander, lääketukkukaupan johtaja, THL	(-)
Annika Koivisto, erityisasiantuntija, THL, vj	(x) poistui klo 11:27
Kirsti Tolonen, ylilääkäri, Valvira	(-)
Elise Pekkala, hallitusneuvos, TEM	(x)
Tuulia Hakola-Uusitalo, tutkimusjohtaja, KKV	(x)
Outi Luoma-Aho, budjettineuvos, VM, vj	(-)

**Asiantuntijasihteerit:**

Anne Hautala, erityisasiantuntija, STM	(-)
Ari Jansen, erityisasiantuntija, STM	(x)
Tuija Metsävainio, hallitussihteeri, STM	(-)
Kirsi Päivänsalo, neuvotteleva virkamies, STM	(-)
Tiina Satti, lakimies, STM	(x)
Emmi Vettenranta, asiantuntija, STM	(x) poistui klo 9:57
Kukka-Maaria Virta, asiantuntija, STM, sihteeri	(x)
Riikka Vuokko, erityisasiantuntija, STM	(x)
Aleksi Westerholm, asiantuntija, STM	(x)

**Kutsutut asiantuntijat:**

Piia Rannanheimo, Fimea	(x) liittyi mukaan klo 10:03
-------------------------	------------------------------

**1. Kokouksen avaus ja osanottajien toteaminen, Ari Jansen, STM**

Puheenjohtajana toiminut Ari Jansen avasi kokouksen klo 9:00. Todettiin osallistujat. Edellisen kokouksen muistio on hyväksytty sähköpostitse.

## 2. Ohjaus- ja rahoitusjaoksen ajankohtaiset, *Alexi Westerholm, STM*

- Ajankohtaiskatsaus

Westerholm esitteli ohjaus- ja rahoitusjaoksen ajankohtaiskatsauksen.

Jaoksen työ etenee aikataulun mukaisesti. Jaoksen linjausraportti lääkehoidon ohjauksen ja kehittämisen suuntaviivoista on valmisteilla. Lääkehuollon ohjauksen ja rahoituksen tavoitteena on lääkkeiden järkevä käyttö ja kustannusten hallinta. Jaoksessa keskustellaan vielä, miten hyvinvointialueita voitaisiin osallistaa ja kuulla heitä lääkehuollon ohjauksen ja rahoituksen kehitysprosessissa.

- Jaoksen jäsenmuutokset

Esitettiin jaoksen kokoonpanon muutos ja hyväksyttiin se (Liite 1).

## 3. Apteekkijaoksen ajankohtaiset, *Alexi Westerholm, STM*

- Ajankohtaiskatsaus

Westerholm esitteli apteekkijaoksen ajankohtaiskatsauksen (Liite 2). Apteekkijaos järjesti sidosryhmätilaisuuden apteekkien omistajuudesta 23.9.2022. Tilaisuudessa esiteltiin apteekkijaoksen valmistelua ja apteekkien omistajuusmalleja ja niihin liittyviä arvioiteja. Pienryhmissä pohdittiin apteekkien omistajuusmalleja ja lupajärjestelmän kehittämistä.

Apteekkijaoksen valmistelutyö on jatkunut aikataulun mukaisesti. Apteekkijaoksen selvitys tulee kokonaisuudessaan kommentoitavaksi koordinaatioryhmälle vielä ennen julkaisua.

Apteekkijaoksen uutena alaryhmänä aloitti 4.10.2022 avohuollon apteekkien lääkevalmistuksen alaryhmä. Alaryhmän tavoitteena on määritellä apteekkien ex tempore – valmistuksen tavoitteet, nykyisen lainsäädännön haasteet ja pitkän aikavälin kehityskohteet.

Apteekkijaoksen Fimealta tilaamat selvitykset lääkeneuvonnasta ja eurooppalaisista apteekkijärjestelmistä julkaistaan marraskuussa erillisinä julkaisuina.

Keskusteluissa todettiin, että jokaisen jaoksen loppuselvityksen viimeistelyyn tulee varata riittävästi aikaa. Työryhmien asettamispäätöksen päättyessä työ tiivistyy ja on hyvä varata aikaa eri virastojen ja ministeriöiden näkökulmien yhdistämiseen.

- Jaoksen jäsenmuutokset

Esitettiin jaoksen kokoonpanon muutos ja hyväksyttiin se (Liite 3).

- Annosjakelutoiminta

Westerholm esitteli avohuollon apteekkien tekemää annosjakelutoimintaa. Annosjakelualaryhmä aloitti keväällä 2022 ja ryhmän työ on jo pitkällä. Annosjakelualaryhmä on hyödyntänyt työssään Fimean tekemää annosjakelutoimintaa koskevaa selvitystä. Työn edetessä on havaittu, että suoraa annosjakelua koskevaa lainsäädäntöä on niukasti eivätkä toimijoiden rooleja ja vastuita ole kaikilta osin kuvattu.

Keskusteluissa todettiin, että annosjakelupalvelu on pääsääntöisesti laadukasta ja tuottaa laajalti yhteiskunnallista hyötyä. Haasteita kuitenkin liittyy annosjakelutoiminnan rahavirtoihin ja lääkevalikoimaan.

Keskusteluissa nousi esiin annosjakelupalvelun laatu. Todettiin, että annosjakelutoimintaan tulisi laatia yhtenäiset laatukriteerit. Laadun tulee toteutua prosessin jokaisessa vaiheessa ja varmistaa annosjakelupalvelun toteutuminen aina lääkkeen käyttäjälle asti. Keskusteluissa pohdittiin myös annosjakelupalvelun korvauskriteereitä ja niiden päivittämistä sekä annosjakelupalkkiota.

Keskusteluissa todettiin, että annosjakelupalvelun tarve ja kysyntä kasvavat todennäköisesti myös tulevaisuudessa. Annosjakelupalvelu edistää lääke- ja lääkitysturvallisuutta sekä edistää rationaalista lääkehoitoa.

#### 4. Tiedonhallinnan jaoksen ajankohtaiset, *Riikka Vuokko, STM*

- Ajankohtaiskatsaus työpaketeista: lääkityslista, lääketietovaranto ja lääketiedon hyödyntäminen

Vuokko esitteli tiedonhallinnan jaoksen ajankohtaiskatsauksen (Liite 4). Tällä hetkellä jaos työstää työpaketin kolmea ensimmäistä kohtaa, Kanta -lääkityslistan, lääketietovarannon ratkaisukuvauksen sekä lääkehoidon tiedon hyödyntämisen kehittämistarpeiden ja tietokartan edistämistä.

Keskusteluissa nousi esiin hyvinvointialueiden osallisuus lääkityslistan edistämisessä. Todettiin käyttöönottojen aikataulujen haasteellisuus. Keskusteluissa nousi esiin lääkityslistan aikatauluhaasteet järjestelmätöimittäjien osalta. Asiaan pyritään löytämään ratkaisu. Keskusteluissa tunnistettiin lääkkeenmääräjien tarve parempaan lääkkeiden tiedonhallintaan ja lääkkeiden käytönohjaukseen.

Keskusteluissa todettiin lääkehoidon kustannustehokkuuden seuraamisen edellyttävän parempia tiedonhallinnan ratkaisuja, mihin lääketietovarannon odotetaan tuovan ratkaisuja.

Keskustelussa nostettiin esille myös lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskeva hallituksen esitys sekä siihen liittyvän biologisten lääkevalmisteiden vaihdon valvonnan vaikutukset terveydenhuollon toimijoihin ja näiden tietojärjestelmiin. Todettiin, että keskustelua on syytä jatkaa tätä asiaa valmisteleivissa ryhmissä.

- Lääkehoidon ja lääkkeen käytön dataperustainen ohjaus: white paper, Piia Rannanheimo, Fimea

Rannanheimo esitteli lääkehoidon ja lääkkeen käytön dataperustaisen ohjauksen selvitystyön ensimmäistä vaihetta (Liite 5). Tavoitteena on laatia toimintamalliehdotus ja tiekartta dataperusteisen toiminnan tehostamiseksi, mahdollistamiseksi ja selkeyttämiseksi lääkehoitoon ja lääkkeiden käyttöön liittyvissä keskeisissä käyttötapauksissa.

## 5. Muut asiat

- Seuraava kokous pidetään 8.12.2022.

## 6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtajana toiminut Ari Jansen päätti kokouksen klo 11:35.